

**SLA A/S**  
**CVR-nr. 19375773**  
**Njalsgade 17 B, 3.**  
**2300 København S**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.03.2016

**Dirigent**

---

Navn: Mette Skjold

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SLA A/S

Njalsgade 17 B, 3.

2300 København S

CVR-nr.: 19375773

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Ole Jean Ferbing, formand

Lene Hjort

Stig Lennart Andersson

Rasmus Astrup

### **Direktion**

Mette Skjold, administrerende direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed med speciale i landskabsarkitektur og områdeplanlægning.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et overskud på 1.681 t.kr. imod 2.287 t.kr. sidste år.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Der er i årets løb startet en afdeling i Aarhus i forbindelse med overtagelse af aktiviteter af Preben Skaarup Landskab.

### **Forventet udvikling**

For 2016 forventes en fortsat positiv udvikling.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>24.926.345</b>	<b>22.332</b>
Personaleomkostninger	1	(22.558.048)	(19.325)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(136.392)</u>	<u>(127)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.231.905</b>	<b>2.880</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		22.911	306
Andre finansielle indtægter		15.634	12
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(71.394)</u>	<u>(257)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.199.056</b>	<b>2.941</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(517.824)</u>	<u>(654)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>1.681.232</u></b>	<b><u>2.287</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.680.000	1.287
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.730	281
Overført resultat		<u>(2.498)</u>	<u>719</u>
		<b><u>1.681.232</u></b>	<b><u>2.287</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		392.566	353
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>392.566</b>	<b>353</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		311.033	308
Andre tilgodehavender		240.171	172
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<b>551.204</b>	<b>480</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>943.770</b>	<b>833</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.402.545	7.334
Igangværende arbejder for fremmed regning		1.515.507	270
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		590.638	533
Andre tilgodehavender		189.170	328
Tilgodehavende selskabsskat		0	225
Periodeafgrænsningsposter		383.110	186
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.080.970</b>	<b>8.876</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.139.956</b>	<b>1.003</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>13.220.926</b>	<b>9.879</b>
<b>Aktiver</b>		<b>14.164.696</b>	<b>10.712</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	750.000	750
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		284.471	281
Overført overskud eller underskud		2.421.730	2.443
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.680.000</u>	<u>1.287</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.136.201</u></b>	<b><u>4.761</u></b>
Udskudt skat	8	<u>65.330</u>	<u>16</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>65.330</u></b>	<b><u>16</u></b>
Bankgæld		165.186	119
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.308.038	100
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.422.134	398
Skyldig selskabsskat		299.465	0
Anden gæld		<u>5.768.342</u>	<u>5.318</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.963.165</u></b>	<b><u>5.935</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.963.165</u></b>	<b><u>5.935</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>14.164.696</u></b>	<b><u>10.712</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Ejerforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	280.741	2.443.409	1.287.272	4.761.422
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.287.272)	(1.287.272)
Valutakursreguleringer	0	0	(19.181)	0	(19.181)
Årets resultat	0	3.730	(2.498)	1.680.000	1.681.232
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>750.000</b>	<b>284.471</b>	<b>2.421.730</b>	<b>1.680.000</b>	<b>5.136.201</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	20.078.828	17.146
Pensioner	1.619.202	1.413
Andre omkostninger til social sikring	860.018	766
	<b>22.558.048</b>	<b>19.325</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	136.392	127
	<b>136.392</b>	<b>127</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	17.459	97
Valutakursreguleringer	53.935	160
	<b>71.394</b>	<b>257</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	468.990	700
Ændring af udskudt skat	51.755	(47)
Effekt af ændrede skattesatser	(2.921)	1
	<b>517.824</b>	<b>654</b>



## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.327.745
Tilgange	176.314
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.504.059</b>
Af- og nedskrivninger primo	(975.101)
Årets afskrivninger	(136.392)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.111.493)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>392.566</b>

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksom- heder kr.</b>	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	26.562	171.834
Tilgange	0	68.337
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>26.562</b>	<b>240.171</b>
Opskrivninger primo	280.741	0
Valutakursreguleringer	(19.181)	0
Andel af årets resultat	22.911	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>284.471</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>311.033</b>	<b>240.171</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Dattervirksomheder:					
SLA Norge AS	Oslo	AS	100,00	311.033	22.911

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
<b>7. Virksomhedskapital</b>			
A-aktier	250	1.000,00	250.000
B-aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>750</u>		<u>750.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 kr.</u>
<b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b>					
Virksomhedskapital primo	750.000	750.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	500.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	(250.000)	0	0
<b>Virksomhedskapital ultimo</b>	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(18.954)	(24)
Tilgodehavender	84.284	40
	<u>65.330</u>	<u>16</u>

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>270.000</u>	<u>243</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er pr. statusdagen deponeret skadesløsbrev nom. 3.000 t.kr. i fordringer fra salg af tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. balancedagen udgør 8.758 t.kr.

## Noter

### 11. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

S.L.A. Holding ApS, Njalsgade 17 B, 3., 2300 København S

Mette Skjold Holding ApS, Rosenholms Allé 44, 2500 Valby

Rasmus Astrup ApS, Nørretofte Allé 28, 2500 Valby